I  -  60  (sessenta)  salários-mínimos  líquidos  por  credor,  se  devedora  a
União, suas autarquias e fundações, bem como a Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos ECT; (Revogado pela Instrução Normativa Conjunta TRT3/GP/GVP2 115/2023)

II - 4.723 Ufemgs (quatro mil setecentas e vinte e três Unidades Fiscais do
Estado  de  Minas Gerais)  por  credor,  se  devedor  o  Estado  de  Minas Gerais,  suas
autarquias  e  fundações,  conforme  Leis  Estaduais  n.  14.699/2003 e  20.540/2012;
(Revogado pela Instrução Normativa Conjunta TRT3/GP/GVP2 115/2023)